

## 18/12 2014 H3 Burås - Älvstranden

### Period 1:

Bägge lagen var taggade om än så var nog Burås de som var mest taggade. Tempot vart högt från start. 3.11 så åker Älvstranden på sin första 2min och det var Mats B som åkte på trängning vid sargen.

Vi får alltså spela BP redan 3min in i matchen. Trots detta så lyckas vi sno till oss bollen och startar ett anfall. Två Burås spelare lyckas dock använda sina klubbor som yxa mot vår bollinnehavare innan skott och då är det ju svårt att skjuta.

Första fem minutrarna går i ett ganska högt tempo och man märker att det är två lag som absolut inte kommer att vika ner sig i första taget. Burås har dock startat med att använda sina klubbor till mer än att spela boll och det är otroligt mycket slag.

Runt 7.15 så lyckas Emil B att få till ett skott på frislag som tyvärr tar i ribban.

8.07 så sitter då 0-1 av Emil B – Patrik F. Patrik tar boll och placerar sig bakom mål och hittar en framrusande Emil och det var ett snyggt avslut.

5-10 i matchen så är tempot fortsatt högt men det är MYCKET slag som mer eller mindre sabbar alla chanser till spel. Vi skulle dock kunna passa runt lite mer för att få ner ett övertagat Burås.

10-15 så är det HÅRT fysiskt spel och fortsatt MYCKET slag. Inte alls något skönlir och domarna är ju tagna från serien tomtar på loftet. De har ingen koll på att sätta ribban på matchen alls.

18.17 1-1

19.43 så har vi en störtskön chans av andra kedjan att få in ytterligare en pinne. Målvakten i Burås är dock med på noterna

Sista sekunderna så är Patrik F nära att trycka in en igen och han är på väg att runda mål o Burås målvakten ligger ner så det är öppet. Dock så är en Burås back med på noterna och får dit en klubba.

Sammanfattning av perioden. Två taggade lag där jag skulle säga att Burås vart övertagade. De spelade fysiskt vilket jag inte alls är emot så länge det är just och det kan man inte säga att det inte var. Däremot så körde de en jäkla massa slag vilket jag däremot tycker väldigt illa om då det är spelförstörande. De lyckades dock med att avvärja en del av vårt spel med denna teknik. Svårt att spela boll när någon hela tiden bankar på din klubba! Domarna som skall styra upp denna typen av spelförstörelse vart tagna från serien tomtarna på loftet (eller som den heter Nissarna på loftet då det var en norsk serie). De var inte rätt personer för att döma denna match. Dock så blev jag lätt förvånad över att Burås har blivit ett mer spelande lag med att bättre passa runt när de äger boll. Erfarenheten från förra året var ju att de körde kontringspel med fysisk touch och inte så mycket passningsspel. Antar att det är deras nyförvärv som presenterar sig och har gjort dem helt klart spelmässigt bättre. Vi har dock svårt återigen att hitta vårt spel. Bollen verkar inte heller studsas vår väg riktigt. Vi skulle dragit ned på tempot och spelat runt för att få bort lite steam från Burås och mer kontroll.

Burås sköt 8 avslut mot vår kasse och Daniel räddade 88%. Bra jobbat

### Period 2:

Vi öppnar perioden lite förvirrat. Verkar som om vi är tagna av Burås spel under första perioden. Burås går in med samma tempo som i första

3.02 så sitter då 2-1 och vi står mer eller mindre och tittar när deras forward bångar helt fritt utan motstånd och kan sätta in denna. Här var vi alldeles för passiva.

Första fem äger Burås helt. Vi har blivit passiva och antagligen förvånade över att vi inte får till ett bättre spel. Vi är inte alls vän med bollen och passningar når inte fram eller så studsar den konstigt och vi kan inte fånga upp den.

6.23 så åker Burås på 2min för spel med för många på planen. Det roliga var att domaren som stod 2-3m ifrån såg men fäste blicken i golvet. Antagligen i rädsla att ta utvisningen. Det var domaren som stod i andra ändan av planen som tog mod o blåste för detta.

7.28 så drar Burås på sig en 2min till. Vi har frislag lägger upp och skjuter i samma veva som en Burås spelare springer in framför.

8.00 så sitter då 2-2 och det är Öhman som får en hempass av Emil och drar på ett snyggt avslut.

5-10 in i matchen så drar Burås på sig två ganska klantiga utvisningar och det straffar dem hårt och vi kan kvittera.

13.30 så går Martin in med en hård tackling axel mot axel mot deras nummer 6. Han verkar inte kunna ta detta och ger igen när bollen inte längre är i närheten. Detta ger handen upp från domarna som för en gång skull såg.

13.57 2min för nr6 i Burås för hårt spel

14.54 så sitter 2-3 och det är Emil som drar rätt i mål på ett frislåg.

10-15 vi har nu matchat Burås när det gäller fysiskt spel och det roliga är att en del av Burås spelarna klarar inte av detta alls. Tydligt så är man bara bra på att utdela tacklingar men inte att ta emot dem. Gäller dock inte alla.

17.09 så åker både Pontus och en Burås spelare ut för en batalj nere i vårt sarghorn. Såg inte exakt vad som hände men jag antar att det vart sura efterslängar som gjorde att bägge åkte ut.

18.07 så kommer Jonte i bra läge framför mål. Burås målvakt får inte fatt i bollen och det blir en kämpande framför målet. När målvakten tar bollen så råkar Jonte slå på fingrarna. Inte kul att vara målvakt och han blev också rasande. Dock så var bollen fri en tiondel innan så det var ju inte avsiktligt. Men det är hetsigt just nu.

Sammanfattning för denna period är att vi inte alls är med från start. Burås drar vidare i sitt tempo sedan första period. Tur för oss är att Burås drar på sig två onödiga utvisningar och den chansen tar vi snabbt för att komma med in i matchen. Efter detta så börjar vi att spela mer fysiskt för att möta upp Burås och det finns några spelare i deras lag som inte alls klarar av detta. Det är tydligt att det är lättare att dela ut än att ta emot. Det blir surt och man skall ge igen. Detta var ju en öppning för oss och det gör att vi kom in mer i matchen. Vi försöker också i mitten att passa hem och styra spelet mer. Varför vi slutar med detta i slutet på perioden vet jag inte för det var klart bra taktik.

Vi hade 6 skott mot vår kasse och Daniel räddade 83%.

### **Period 3**

3.14 så sätter vi in 2-4 och det är Andreas F som snor bollen vid sargen av en Burås back och drar på mål och placerar den snyggt. BRA JOBBAT!

Första fem bøljar väldigt mycket. Ingen får till ett längre anfalls eller passningsspel

5-10 Så har Burås lagt i en överväxel och man kan nästan se att många tuggar fradgma för att reducera och klockan känns som om den går i ultrarapid. Vi jobbar bra med att täcka ut skott men det blir väldigt mycket försvarsspel nu.

10.30 så händer det något märkligt. Martin drar på sig 2min för slag och innan dessa hade han fått en massa slag på sig så han tappade boll som gick till Burås som drog mot mål. Martin ger igen han åker på 2min. Nu kommer det ännu roligare. Helt plötsligt så får domaren för sig att det är straff????? Om jag inte såg helt skevt så stod även en back i vägen så det kan omöjligt vara en straff! För att det skall finnas någon rättvisa så drar ju då Burås straffen helt utanför målet så det vart ju skönt.

10.51 så åker Jocke L som står i båset på sig 2+10 för osportsligt uppförande. Har ingen aning om vad han sa eller inte. Kan bara säga att domarna helt tappade matchen och det kändes mer som om de vart mutade av Burås. Det kokade bland publiken också av frustration och det skreks en hel del.

11.12 3-4

11.27 4-4

Domarna släpper in Burås i matchen igen på ett antal tveksamma beslut

19.55 så händer ytterligare en klantig domar insats. Vi har boll går in via sargen tacklas hårt av Burås spelare. Domaren som står närmast pekar frislåg till Burås vilket gör en väldigt upprörd meddans den andra tar en utvisning på Burås spelaren och han står längre ifrån. Detta tycker jag beskriver deras insats under denna matchen ganska väl då detta var 511 gången i ordningen som de hade konstiga beslut.

Sammanfattning för denna period är att vi försvarar oss väldigt bra och vi täcker ut många skott. I o med att Burås dragit upp tempot ännu ett snäpp så märks det att deras spel inte klarar av det tempo de försöker sig på. De är också allt för ivriga att skjuta i lägen som inte är bra vilket gynnar oss. Fram till 10 in i matchen så kändes det faktiskt mer som att vi hade kontroll på Burås anfall och att vi skulle kunna hålla ut. Det som förstör detta är mycket tveksamma domar insatser som gör att Burås kan kvittera.

Vi hade 10 skott mot vår kasse och Daniel räddade 80%.

### **Sammanfattning:**

Match nummer 10 mot Burås. En tuff match och vi visste att det skulle bli en tuff match. Jag måste säga att jag i vissa avseenden vart positivt överraskad av Burås. Förra året så var de mer individualister med ett vasst kontringspel och ett fysiskt spel. I år vart de mer ett spelande lag med ett fysiskt spel dock

med av arten att ha lagt till även en massa slag. Det sista är ju långt ifrån positivt men skulle ha stävjats av domarna som vart fel par för denna typ av match. Jag skulle påstå att det är Burås värvingar som har klivit in och tar mer den spelande rollen. Man märker att vissa av de gamla kedjorna mer eller mindre kör på i gammal stil. Det skall dock bli intressant att följa Burås som jag tippat som etta i gruppen. Kan nyförvärven smitta av sig till de gamla kedjorna att spelande innebandy är vägen framåt? Eller skall man stanna i dagens spelstil? Eller skall man göra sig av med ok som inte kommer att hålla för ett spelande lag?

Intressant att följa som sagt.

Om man då tittar på vårt spel då. Vi hade jätte svårt att bli vän med bollen idag. Sargstudsar som helt gick galet, fjöspassningar som inte nådde mottagaren. Helt klart så vart Burås fysiska spel ett stort hinder för oss. Till och med spelare som Patrik F som gillar fysiskt spel hade svårt att komma förbi deras stabbiga försvarare. Burås täckte också bra ut våra skyttar och man märkte att Karlsson och Oscar inte alls kom till sina normala skott. De tog i täck 9 av 10ggr. Vi gjorde som jag ser det det enda rätta i mitten av andra och det var att börja passa hem och runt. Ett mer avvaktande spel mot Burås hade nog varit bättre. Då hade deras fradga runt munnen torkat in lite och vi hade kunnat köra tempo växlingar. Jag är övertygad om att detta hade varit en bättre lösning till denna typ av motstånd.

Det kändes helt klart som att Burås hade ett övertag under första perioden. Vi gjorde bra täck och lyckades med att se till att de inte fick så många bollar på vår kasse och även några kontringar som satt bra. Andra perioden vart 50-50 där Burås hade de första fem och vi ca 10min innan Burås kvicknade till. Sista perioden verkade vi mer inställda på försvar och det var Burås som hade mest boll. Dock så kändes det som att vi kontrollerade vår zon väldigt bra. Var övertygad om seger när det stod 2-4 till oss. Så schabblade domarna och gav fördel allt till Burås. De verkade nästan köpta av Burås vi fick inte med oss ett endaste frislåg i princip. Märklig vändning på matchen måste jag säga.

Dock så tror jag att de flesta pustade ut att det blev oavgjort. Burås verkade glada och jag kände mig glad att det var över.

Som helhet så är denna typ av match inget jag skulle betala för att se. Inte mycket till skönlir alls utan enbart fysiskt och en jäkla massa slag. Det skulle behövts domare som satte ned foten i period 1 för att få till ett annat spel.

Sedan kan jag meddela att Daniel hade en räddningsprocent på 83%.

Eder allas E.V.H